
 
  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email :saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 
P a g .  1 | 10 

ALL’ALBO PRETORIO 

AL SITO WEB 

ATTI 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 60/2022 

Oggetto: Determina, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, avvio procedura per la 

raccolta di manifestazioni di interesse e preventivi per la fornitura di materiali pubblicitari, mediante 

avviso pubblico, per un importo pari a € 3.150,00 (IVA inclusa) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Avviso pubblico 

4395 del 09/03/2018 per l’inclusione sociale e lotta al disagio - seconda edizione. 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-131  

Titolo progetto: Arte, musica, territorio... “insiemi” per la nostra scuola 

CUP: C68H18000550007 

CIG: Z643750929 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 





 
  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email :saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 
P a g .  2 | 10 

digitale»; 
VISTO il Decreto Interministeriale Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la nota MIUR, Prot. 38115 del 18/12/2017 relativa ai “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti su FSE”; 

VISTO l’avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 per l’inclusione sociale e lotta al disagio; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 653 del 17/01/2020 di formale autorizzazione del progetto in 
oggetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 2/7 del 08/05/2018, e la delibera del Consiglio di istituto n. 
3/6 del 07/05/2018, relativa all’approvazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al progetto in oggetto 
disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 827 del 04/03/2020; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014–2020”, prot. 1498 del 09/02/2018; 

ATTESA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di materiali pubblicitari a valere sul 
Bando PON in oggetto. 

CONSIDERATO l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle 
forniture ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020. 

RITENUTO di utilizzare il criterio dell’offerta che risulterà maggiormente idonea a rispondere al fabbisogno 
dell’Istituzione Scolastica. 

VISTE   le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTE   le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici»; 

  

DETERMINA 
 

Art. 1 

che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 



 
  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email :saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 
P a g .  3 | 10 

Art. 2 

Di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

all’avvio dell’indagine di mercato volta ad ottenere preventivi da operatori economici per l’acquisto di 

materiale pubblicitario. 

Art.3 

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura di gara concorsuale o paraconcorsuale. La 

scuola si riserva, a proprio insindacabile giudizio, di sospendere, modificare od annullare la procedura 

relativa al presente avviso esplorativo, e di non procedere l’affidamento diretto. 

 

Art. 4 

Di stabilire che le offerte pervenute saranno valutate in funzione della competenza, dell’esperienza, della 

professionalità degli operatori economici e del progetto grafico presentato. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta congrua. 

 

Art.5 

 

Il presente avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori 

economici interessati a partecipare alla procedura di affidamento della fornitura di materiali pubblicitari 

per pubblicità e informazione nell’ambito del progetto in oggetto. 

 

La fornitura riguarderà nello specifico: 

DESCRIZIONE CARATTERISTICHE QUANTITÀ 

Targa 

Progettazione grafica personalizzata e stampa di targa 

in forex 1cm con stampa in quadricromia adatto 

all’uso esterno di dimensione 70x100. 

1 

Manifesto 

Progettazione grafica personalizzata e stampa di 

manifesti di pubblicizzazione del piano in formato 

70x100 su supporto informatico (stampa in 

quadricromia). 

5 

Borraccia acciaio logo PON  

borraccia acciaio  

tappo di sicurezza avvitabile 

Materiale: acciaio inox 

Progettazione grafica loghi borraccia  

180 



 
  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email :saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 
P a g .  4 | 10 

L’importo per il servizio di cui alla presente lettera di invito è di € 3.150,00 

(tremilacentocinquanta,00) IVA inclusa. Non sono ammesse offerte in aumento. 

 

ART. 6 

MODALITA’/PERIODO DI SVOLGIMENTO 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario.  

 

ART.7 

REQUISITI PER L’AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

Possono presentare manifestazione di interesse al presente avviso i soggetti (comma 1 dell’art. 45 Dlgs 

50/2016) in possesso dei seguenti requisiti: 

- L’assenza di motivi di esclusione prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

- iscrizione al registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. con riferimento allo specifico settore di 

attività oggetto della gara; 

- inesistenza di condizioni di incapacità a contrarre con la P.A. di cui agli artt. 120 e seguenti della 

Legge n. 689 del 24/11/1981; 

- inesistenza dello stato di fallimento, di liquidazione, di cessione di attività, di concordato preventivo 

e di qualsiasi situazione equivalente al momento dell’offerta e nei cinque anni precedenti ad essa; 

- essere in regola con i versamenti contributivi obbligatori INPS e INAIL, da dimostrare, in caso di 

aggiudicazione, ai sensi di legge, con la produzione del documento unico di regolarità contributiva 

(DURC) in corso di validità; 

- requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett. b, del D.lgs.50/2016); 

- requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett. c, del D.lgs.50/2016). 

 

Gli operatori economici che intendono candidarsi per l’attività di formazione richiesta dovranno presentare 

istanza di partecipazione con allegata copia del documento di identità del rappresentante legale (allegato 

1).  

Il soggetto giuridico prescelto deve presentare, prima della sottoscrizione del contratto/convenzione, i 

documenti a conferma di quanto autocertificato. 

 

 



 
  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email :saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 
P a g .  5 | 10 

ART. 8 

TERMINI E MODALITA’ PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

Le istanze, utilizzando esclusivamente i modelli allegati pena esclusione, dovranno essere indirizzate al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando l’apposito modello allegato 

alla presente, entro le ore 12,00 del 13/08/2022.  

 

Sono ammesse le seguenti modalità di presentazione:  

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 

- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: saic8bd00x@pec.istruzione.it;  

- Posta raccomandata con ricevuta A/R (non farà fede il timbro postale ma la data di effettiva 

ricezione da parte della Scuola).  

 

Sulla comunicazione, nella forma prescelta, dovrà essere indicata la seguente dicitura:  

Manifestazione di interesse per la fornitura di materiale pubblicitario 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-131 

TITOLO PROGETTO: Arte, musica, territorio... “insiemi” per la nostra scuola 

 

L’Istituto è esonerato da qualsiasi responsabilità derivante da mancata o ritardata consegna rispetto ai 

termini stabiliti, a nulla valendo l’apposizione del timbro di invio. 

Saranno escluse le istanze di manifestazione di interesse: 

 pervenute dopo la data e l’orario di scadenza (farà fede la data di acquisizione al protocollo della 

Scuola); 

 pervenute a mezzo mail non certificata; 

 prive della firma del rappresentante legale sugli allegati; 

 prive della copia della carta d’identità del rappresentante legale in corso di validità; 

 prive degli allegati richiesti; 

 presentata da operatori economici non in possesso dei requisiti minimi o di accesso elencati all’art. 

7. 

 

Nulla è dovuto per le spese di partecipazione alla manifestazione di interesse, anche in caso di 

annullamento, sospensione o revoca della stessa in autotutela. 

 

 



 
  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email :saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 
P a g .  6 | 10 

ART. 9 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E TUTELA DELLA RISERVATEZZA 

I dati forniti dagli operatori concorrenti saranno trattati dall’istituto, anche con strumenti informatici, in 

conformità al D. Lgs 196/2003 e ss.mm.ii., esclusivamente per le finalità connesse al presente avviso. 

 

ART. 10 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/ 2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna De Simone. 

 

ART. 11 

PUBBLICITÀ E DISPOSIZIONI FINALI 

La presente è pubblicata 

- sul sito web di questa Istituzione scolastica:  www.istitutocomprensivoroccapiemonte.edu.it  

- all’ albo della scuola 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La DIRIGENTE 

Anna De Simone 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.istitutocomprensivoroccapiemonte.edu.it/


 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della 
ricerca e selezione del personale 

 

Allegato 1 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

“Mons. Mario Vassalluzzo” 

 

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse per il reclutamento di operatori 

economici per la fornitura di materiale pubblicitario: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO 4395 

DEL 09/03/2018 PER L’INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO - SECONDA EDIZIONE. 

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

codice fiscale______________________________________ nato/ a ________________il __/___/______ 

prov. ____ e residente in _________________________________________________________alla via 

_______________________________________________________________________________________ 

Cap ______________ tel/cell. _______________________________________________________________ 

in qualità di legale rappresentante dell’Ente____________________________________________________ 

con sede legale in Via______________________________________________________________________ 

CAP_____________ Città___________________ ( ____) Codice Fiscale /P. IVA________________________ 

E-mail: _________________________________________ PEC: ____________________________________ 

PRESENTA 

L’adesione della propria azienda alla procedura di selezione relativa alla gara per l’affidamento la fornitura 

di materiale pubblicitario relativamente al progetto PON Arte, musica, territorio... “insiemi” per la nostra 

scuola COD. progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-131. 

Il/La Sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 

2000 per i casi dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA 

di essere in possesso dei requisiti di ammissione previsti nel citato avviso di selezione. 

Allega: 

- Copia di un documento di identità in corso di validità del legale rappresentante; 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (Allegato 2) 

- Curriculum della società debitamente firmato ed in forma di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 

445/2000. 

- Proposta grafica descrittiva debitamente timbrata e siglata in ogni pagina dal legale 

rappresentante del concorrente e sottoscritta all’ultima pagina, pena l’esclusione, con 

firma per esteso e leggibile. 

 

Lì ____________________                       Firma 

____________________



 

 
 

Allegato 2 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ 

(art. 47 e art. 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445) 

 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

codice fiscale______________________________________ nato/ a ________________il __/___/______ 

prov. ____ e residente in _________________________________________________________alla via 

_______________________________________________________________________________________ 

cap______________ tel/cell. _______________________________________________________________ 

in qualità di legale rappresentante dell’Ente____________________________________________________ 

con sede legale in Via______________________________________________________________________ 

CAP_____________ Città___________________ ( ____) Codice Fiscale /P. IVA________________________ 

E-mail: _________________________________________ PEC: ____________________________________ 

Iscritta nel Registro Imprese di_________________________________________ Numero Iscrizione 

__________________________ per le seguenti attività_________________________________________ 

 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso 

di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 

(Barrare le caselle interessate)    
 

DICHIARA 

ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 

 

di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione 

previste dall’art. 32 ter del Codice penale e dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come di 

seguito indicato: 

 

 A) che nei propri confronti e nei confronti degli amministratori e/o dei legali rappresentanti dell’impresa 

cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di ricevimento della lettera di invito (per quest’ultimi 

l’impresa può in ogni caso dimostrare di aver adottato atti o misure di completa dissociazione 

dall’eventuale condotta penalmente sanzionata) non è stata pronunciata sentenza di condanna definitiva o 

emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su 

richiesta, ai sensi dell’art. 444 c.p.p., per i reati elencati nell’art. 80, comma 1, lett. a), b), c),m d), e), f) e 

g) del D.Lgs n. 50/2016; 

 B) che non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’art. 67 del D.Lgs 

159/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4 del medesimo decreto; 

 C) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella 

dello Stato in cui è stabilita (per la definizione di violazioni gravi definitivamente accertate vedi art. 80, 

comma 4 del D.Lgs 50/2016); 

 D) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e 

sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’art. 30, comma 3 del D.Lgs 50/2016; 

 E) che l’impresa/ditta non è in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo o che 

nei cui riguardi non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

 F) di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia l’integrità o 

affidabilità dell’impresa/ditta. Tra questi rientrano gli atti e i comportamenti previsti dall’art. 80, comma 

5, lettera c) del D.Lgs 50/2016; 

 G) che la partecipazione dell’impresa/ditta alla procedura di aggiudicazione non determina una situazione 

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42, comma 2 non risolvibile se non con l’esclusione 

dell’impresa/ditta dalla procedura; 



 

 
 

 H) che non vi è stato un precedente coinvolgimento dell’impresa/ditta nella preparazione della procedura 

d’appalto di cui all’art. 67 che provochi una distorsione della concorrenza non risolvibile con misure 

meno intrusive se non con l’esclusione dell’impresa/ditta dalla procedura; 

 I) che nei confronti dell’impresa/ditta non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 

2, lettera c), del D. Lgs 08.06.2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 

pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del D.Lgs 81/2008; 

 L) che l’impresa/ditta non è iscritta nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per 

aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di 

qualificazione; 

 M) che l’impresa non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17 della legge 

19.03.1990, n. 55; 

Che l’impresa/ditta è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili poiché ha 

ottemperato alle disposizioni contenute nella Legge 68/1999. Gli adempimenti sono stati eseguiti presso 

l’Ufficio …………………… di ……………………………………, Via 

……………...…..…………..… n. ………… fax …………………… e-mail …………… 

oppure 

Che l’impresa/ditta non è soggetta agli obblighi di assunzione obbligatoria previsti dalla Legge 68/99 

per i seguenti motivi: …………………………………………………………………… 

O) che il/la sottoscritto/a: 

non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell’art. 7 del 

decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 

203 ovvero pur essendo stato vittima dei suddetti reati ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria; 

oppure 

è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell’art. 7 del 

decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 

203, e non ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, in quanto ricorrono i casi previsti dall’art. 4, 

1° comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689. 

P) (barrare la casella di interesse) 

che l’Impresa/ditta non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del Codice 

civile con alcun soggetto, e di aver formulato autonomamente l'offerta. 

ovvero 

che l’Impresa/ditta non è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che 

si trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 del Codice 

civile, e di aver formulato autonomamente l'offerta. 

ovvero 

che l’Impresa/ditta è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si 

trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 del Codice civile, 

e di aver formulato autonomamente l'offerta. 

 

Il/La sottoscritto/a dichiara inoltre: 

 

che l’Impresa/ditta non si trova in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle 

Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 

2014/2020, in particolare di: 
Di non trovarsi in situazioni anche potenziali, di conflitto di interessi; 

di emettere fattura elettronica necessaria per i pagamenti delle PA, come previsto dal Decreto-legge 3 

aprile 2013, n. 55 

 

Il/la sottoscritto/a rende la presente dichiarazione sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni 

previste dalla legge a carico di chi attesta il falso. 

Luogo_______________, data_____________________ 

 

IL DICHIARANTE 

________________________________ 

 

 



 

 
 

Dichiaro/a di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti dell’ex 13 del Dlgs. 196/03 e del Nuovo 

Regolamento Generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE/2016/679) che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa. 

 

IL DICHIARANTE 

_________________________________ 

(La presente dichiarazione deve essere firmata dal dichiarante su ogni singola pagina) 


		2022-07-28T17:11:40+0200
	ANNA DE SIMONE




